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Ka z ia 1 e r s „Królewie = 

był synem króla Kazimierza Jagiellończyka,niodszego syna Jagiełły 
i urodził się w r. 1458.,Odznaczał się azczególną czystością ducha i 
miłosierdziem względem ubogich.Przy boku ojca brał czynny udział w 
życiu politycznymn.Był namiestnikiem króla ma Litwie,jako massępca tm 
mu i rządca litwy.Szczególniej kochał i dużo przebywał w Grodnie, 

Gorliwy czciciel Eucharystiiż i Najświętszej Maryi Pamny,wiele 
czasu poświęcał ma modlitwę,co mie oznaczało,iż zamiedbywał swe obo 
wiąski rządcy Litwy i opiekuna swego ludu, Zmarł w wieku zaledwie 25 
lat po długiej chorobie płuc > w r. 148%-tym.Do dziś jest Patronem 
Litwy - i jast tym łącznikiem,mocniejszym od podziałów. 

Pozwólcie - Drodzy Druhny i Druhowie, że pomiżej przytoczę 
trafne i piękne słowa hymnu brewiarzowego / to księga modlitw co- 
dziennych każdego księdza/,który odmawia się w dniu św, Kazimierza: 

..” Pan umiłował wybranego Słuzgę 
od zła i grzechu zechciał Go zachować — 
i żeby marmość mie uwiodła duszy 
Przeniósł Go z ziemi do swojego Światła... 

«.Bo wiek dojrzały mierzy się mądrością, 
Życięm bez skazy i som Boga, 1” 

Tak właśnie mówi jedna z ksiąg Pisma św: iż to mie włos siwy 
oznacza wiek dcjrzały - lub chociaż - niekoniecznie, ileż many tego 
dowodów. Pewien prosty brat zakonny > gdy mu przytoczono przykład 
pewnego wysoko postawionego męża, który uczynił coś .„.niezbyt rądreg 
może - odpowiedział poprostu:..” Każdy może na starość xgłupieć”ee> 

Święty Kazimi2rz w młodym wieku swyn — "przeżył czasu wiele, 
Tak również mówi Kościół w ej” liturgii o imaym młodym świętym — 
Patromie młodzieży polskiej — św. Stanisławie Kostce, Do jego trum 
my — miał 18 latw chwili śmierci — szli biskupi i kardynałowie , 

Driś pozwalan sobie życzyć Wam, byście umieli i zdołali szukać i 
tej prawdziwej mądrości — i zdobyć ją! Tego lam szczerze życzy - 

(sz Puzpó? „o 
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-1. Dm. 8.II. = w Środę Popielcową 2 na "Modlę się 
mieustannie o to,ażeby zwyciężyło pragnienie postę pu wszystkich moich Rodaków w Ojczyźnie,aby dobra, Rak 6; hojnie ONY postępowi każdego 

cz, „by zmikały wszelkie podziały, zapaso : z NO sprawiedliwość... % ER | . II. do 8 8 3 Ojciec św, zwraca im uwagę j1ż ich zawodo powołaniem jes wanie SAS © Wydarzeniach, dokonujących się w świecie. Winai dawać to św. +."z całym objektywkk mem ukazując aspiracje,cierpienia,dążenia ludzi wraz se zaskami nadz — .dziei,wyaikającymi z wydarzeń.Muaszą też dawać Świad. pracdzię,apra- wiedliwości oraz wszystkim wartościom moralnym i duchowym,które usz lachetnia szłowieka...Jedmocześnie dziennikarze winni s£ a Ju= ziom, wskazując ge „aby znając praw t () stopniu wolmięodpowiedzialai dpjrzaii: Pap SE" Lli, Sziszaice.sżażbi_ludsicg - łaży służbie Bogu.Kto szanuje 1 kocha Boga,szanuje i kocha człowieka Ew szanialRch ZB » 8 zażem skutecznie pracuje dla jego 

Q-3- "79.3ie_boszgtno materialne „szyai budzi solarałsale_Breniątoty to 8 ae przy "okrągłym atole* | sę a. .. zie maro. będą stawać się coraz bardziej wolnymi,u miarę » żuk jak będą dobrowolmie pr i ać z 
nano Jowlag. © zy jmować odpowiedzialnie przeżywać Chrys- 

T* Da. 11.II. do chorych — mówiłsik 
wienia człowieka, "wnosi 

— róweież przez ofiarowanie 
> cego otwierają się możliwości gadania senzu i gartości Nłasnenu ży 
a gźę Tówaież wtedy,gdy z powodu choroby lub wieku - wydaje się bezuży 

tecznym.W świetle wiary nie ma myt. ludzkiej,pozbawionej sensu,xig 
ma istnienia = pozbawionego uarżości, ", 
5, Po odmówieniu "Amioł Pański” dm. 12.II Ojcieć Św. prz mniął 8 zza jest dla mas Mistrzynią przyjmowania cierpienia w Paatówić mtk miłości,niłości posłuszmej woli Boga. Chcemy szczególmiej w okresie Bielkiego Postu watąpić - jako uważni uczniowie — do Jej szkoły”, z o O_W 

— Da. 15.,II., w ezasie obrad wwzystkich Księży B-pów Ordywarins 84. NI rządców diecezji/- Ksiądz Prymaa wyraził podziękowanie ai? którzy o powiedzieli ma apel zę i Pasterzy Kościoła polskiego e ”? Pomoc d'1 Ammenii.Wiermi złożyli we wszystkich diecezjach sumę przeszło t '5mi1j.zł,+."W rezultacie Kościół w Polsce przeałał dla uma > om s. oaz Armeni 12 24żransporty samocho e '. - e . = .. ora wynosiła ok.230 mla.zł z re - ssa tmadić i sprzęt mady 5 m sumy/,Patriarcha 
©! za te dary:,. "ly i masz wia rzący lud wyrażamy Raan, .głębokie podziękowanie..Hi z głęboko wierzący naród zachowa w pokoju i aiicokatetaś: WIE WE 

— W Bazylice Prymagowakiej w Gnieźnie —dm. 2- lut. - ać lat wprowadzonego ppócz Prynasa Sysiącłocia ku Kamie. WIE aa mówił ma spotkaniu z wiermymi Archidiecezji o majw. zagro no bowie mówić na to c6 gest opatka feejęszczegŚlaja typem 228, „Kaza nazywać dobrem, wyśmiewać caotę chwalić pr ie as o W | wiem a bezprawie kazano szanować jako sala ZaRWARO WIELE - tyką, zbrodnię -zabiegiem,wyryskż i krzymię 
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"SPRAWY CIEKAWE 
1. Po kilku naradach,da.12 lutego b.r. szereg inatruktorów i sympa 

tyków harcerstwa /51 osób/ podpisało "Komunikat",dość szeroko 
rozayłany i propagowany.Mówi om o powołaniu "Związku Harcerstwa 
Rzeczpospolitej* - ZHR - Deklarują podpisani tam zebrami,iż chcą 
oprzeć swój ideał wychowawczy "ma zasadach etyki chrześcijańskiej", 
I dalej: * ZHR jectorgamiracją samodzielną,niezwiązaną z żadnym ug= 
rupowaniem czy programem politycknym*. Powołano "omitet Założyciel 
ski ZHR”, który z kolei powołał Komisję Orgamizacyjną — a ta ma op 
racować projekt statutu 

Może jednak zacząć od porządmej pracy w zaztępach? 

2. Dmia 21.II. w Domu Kultury ma Mokotowie, jeden r Kręgów Inatruk 
torakich zorganizował spotkanie z racji Dnia Braterstwa. Jednak 

był to raczej koncert,aiż "ognósko" harcerakie,zdzie zabrakło wie- 
lu harcerzy i „.„mieco porządku, 

3. Również hufiec mokotowski im. Szarych Sseregów* poprzez swych 
licznych harcerzy i imstruktoswów - uczestniczy w opiece apołe- 

czeństwa nad Cmentarzem na Służewcu.Tylko w ciągu jedzej miedzieli 
harcerze oprowadzili ponad 20 grup zwiedzających i rodlących się 
nc grobach bezimiennych - pomordowanych w okresie działalności gor 
1łiwych "sędziów niezależnych” / od sprawiedliwości/, 

4. Zapewne wiale Środowisk urządziło takie czy inne zimowiska i kur 
sy.Jeden z Kurzów Zasgtębowych odbył się w Lądku Zdroju.Pomad trzy 

dziestu uczestaików,spośród których ok. pożowa otrzymała "patent 
zastępowego".Kadra liczyła 3 o0u,/ k=dt,obożny i kwat./,plus zastę- 
powi czterech zastępów kursowych. Odbył mię również bieg wstępmy. na 
*biszkoptk", oraz na zak. Kursu - na at. młodzika,Szkoda, że nie 
odwiedził ich jakiś byczy czy iumy róg... 

5. Jeszcze w ramach zakończonego dawao"Roku laryjnego” » i z racji 
ćwiczeń pokutmych Wielkiego Postu - pewnz d-na warszawska / als 

mie z tych"Rzeczpospolitej* 7 odbyła pielgrzynkę - pieszb i na aży 
mub — do jednego z mniej zaanych sanktuariów śaryjnych pod H-wą, 

Możeny zdradzić mazwęr Wielgolas k.latowicza,woj. podlaskie. liar 
to je poznać: Ka. Proboszcz gościnny a wokół lasy, 

6. "W Roku Maryjnym A.D.1988,1O-cio lecia pomtyfikatu Jama Pawłali 
w 100-1lecie urodzia Andrzeja i Olgi Małkowskich,77-lecia powstania 
Związku Harceratwa Polskiego, 70-cio lecia odzyskania Niepcdległoś 
ci przez Rzeczpospolitą oraz 44-tą rocznicę Powstamie Warszarvakie— 
go — seniorzy ZHP z Kręgu "Bohater" przy hufcu kokotów im. Sxrarych Żxar 
Szeregów w Warszawie - składają votum dziękczynne Pani Jasnogórakie j 
z prośbą o opiekęnad zjednoczeniem Kościoża,Ojczyray i młodzieży 
harcerskiej w spełnieniu zobowiązań jasmogórskich całego liarodu — 
Warszawa,9 września 1988r, " 

Taki tekst wraz z bromzowym Krzyżem i Lilijką harcerska ciożomo 
ma Vasnej Górze, 

T. Nareszcie możemy zawiadomić zainteresowanych,iż jest do aabycia 
długo i wiele razy zapowiadamy śpiewnik, Wa tytuł: * Harcerz 

śpiewa” - i kosztuje 500 zł. Zawiera ms 154 stronach ok, 140 piece 
nek i pieśni harcerskich, ludowych, czy żołnierzkich.Do nabycia jedy 
mie u O.Jana /Huragan/ ma niedalekim Wschodzie Polski,l:> w red."Ł”, 

8. Pamiętamy w naszych modlitwach o dwu Solenizantach: dm, 4marca - 
"przypadają Imieniny J.R. Ks. Bpa Kazimierza Górzego - opikunń 

naszego z ramienia Zpiskopatu, oraz Ks, Duszpasterrza Harcerek i Har 
cerzy dla paszej Archidiecezji W-wskiej — Ks, Kazimierza Kalinows- 
kiego, proboszcza par. św. Żygmumta ma Żoliborzu. 

Oczywiście pamiętany — że w dn.1Jmarca — Imieniny J.Em. Ka.Prymasa|  



  

"GŁOSY Z TERENU 
- Kilka spostrzeżeń mna ma szącznika”* — pozbaowć bez RERZY = 5 «» 

czy jakichkolwiek zmian słowa pewnego harcerza s Pozmani 
za k = dzone tylu niewinnym. 

*|/ Sądzę, że brak Wam stałej winiety /atyczniowa jest dość dobra, podnzzeey a EE GA M Polaki.W owczej skórze np.=znauców Bistyki 

choć roim zdamiempowizne być staranniejsza,np. data i aumner wydania/. tyki chrześcijańskiej* - lub poprostu - =by robić interesy jak wysku 

2/ Działt=Z mauczamiea papieskiego =» jest zbędmy,a ma pewno zbyt ob= nał pewien gezzef z pełnym portfelem dolarów po przyjeździe do 

szerry,tyr bardriej,iż adomości tam zawarte można przeczytać mp. Krekowa -s Jerolzolimy,Czy mówienie prawdy i o mich - to antysemi- 

w =ładzie =.Sądzę,łe najważniejsze myśli mógłby natomiast rozwijać tymn? Chyba mie, boz _ 

«kasz Duszpozterz= « =emciz słowie=. - po pierwazezSenitami są także Arabowie,nie jesteśmy przeciw te 
3/Czego ri jeszcze brak — szaty graficznej,szaty graficznej i jesz mu,by mieli awe miejsce pod słońcem obok ów 

cze raz szaty graficznej.Sądzę,że wielu z Was potrafi rysować.To « po drugież Stalim doskonale posłużył się obcym namś turowo, 
naprawdę tardzo ważme,nie tylko dla oka - rysunkiem można też prze religijnie i ideowo Żydami, jak carat posługiwał 

kazać dużo treści. Ej mader umiejętnie już od Piotra I-go — Niemcami, 
4/Cenne natoniaat są wiadomości o działaniach innych drużym. Poczucie - po trzecie'- ci «prześladowanie mie ustali aż_do w oszczerczej 

jedmości jest bardzo ważne,szczególniedla młodych drużymowych i ich kampanii wszystkiego,60 aolaki SĘ SEŚ czy zajrzećnia 

SP mie tylko do aSterau= zach.aiem.ale także do...pemzego tyg.=katolie 
5/ Sądzę także,że Fasre piano niewiele oferuje młodym wiekiem - har kie Mówienie prawdy o mich - mie jest antysemityzmen, lecz Odda — 

cerzon i harcerkor.Chyba o nich także trzeba znyśleć,a mie sądzę,że uiekacaaie głoómu prawdzie. « 

by trafiały do mich dobre skądinąd dla starszych niektóre artyku- - po czuarte — mie można znosić oplurania naszej przeszłości,wy- 

ły./Piszę to ms podstawie opinii harcerzy ułodszych/. ie paczania historii,suzarogęsienia się obcych / duchogo obcych bardziej 

6/ietodykato bardzo rażna rzecz — duża pomoc =raczkującym= drużyno miż z racji pochodzenia na naszej ziemi. 

wym,ale mie tylko. Wykorzystajcie także „dobrych metodyków z Waszego Chlubimy się tolerancją naszych Przodków. Czy mie była to zbyt 
środowiska.Na pewao nają ciekawe przeryślenia i propozycje: wielka tolerancja - i zbyt łatwowierna?* 

3 aka, zako aaa 0 oem ao wia tk podpieał: 1S.;ów. / msu. zasne 
nzecie,a tym bardziej harce aj. o. e. „dop Redake 

iip.apart. ma str. 5 w srye narzie ae dokładności i aoli Redakcja zaś ze swej strony aaa okay wazon" j j 

dności od imuych,a od siebie?Dbyjmy jo estetykę / to b.waż wiersz A.Mickiewicza „Niech na AA osądzą,czy przylega o: 

me /.Ważniejsza od ilości jest Jakość. dobrze do mich,choć pochodzi sprzed 150 laty.-- h 

To może tyle,sądzę - że ocema jest ostra,ale aa penno szczera Wpół jest Żydem — ? Polakiem, 

i obiektywna, 2 jakobinem żakiem 
Pomadto gratuluję skromności "Geniuszowi bez beki”, Aby zadać wpół i ż Tai żołdakiem, 

kłam jego opimii o anoninowości krytyki,podpisuję się lecz za to - całym łajdakiem! 

/-/ Krzysztof Frąckowiak /pzieła,t.I.str,363/ 

PGE o 0 e : KOŻE Se ZOE R JA 0 PEŁ 

- Pewien instruktor porusza temat "antysemitysnu",Przyta czamy tę - 
wypowiedź mie AE uważamy to zag, za ważne /jest raczaj zafsiałas=T.8.2.1.4 2.2.3 

A siedź rozdmuchiwame uparcie i fachowo/„lecz jest to jakaś odpo: na - Zaany komediopisarz i wielki Polak,Aleksanier Fredro / ur.20.VI. 
zarzut zatjetai ty saneroaiąky wcześniej przez jednego s Gzytelni- 1783 r. = pa 15.V11.1876 »./ został pochowany w grobach rodzim 
ków w stos, o = asa ” z ż mych w Rudkach pod Imrowem. 

.."jostem zby ody,by pamię tzwiwydarzenia marcowe" z Choć kolegiatę / kościół/zazieniono wojnie ost. w...magazym 
r.19oB_gokiedy to pomoć tak skrzywdzono "czołowych uczonych i imte art. ekon co roku — do z pismice kościoła są zamy 
lektu. listów” — oczywiście pochodzenia żydowskiego.Kajała się za ie pywame jąbłkani,Fredrę nareszcie zmów "odkryto" i ma być przemić — 
miedav o temu nawęt Trybuna ludu. siomy prawdopodobaie ma Cmentarz Łyczakowski we Iwowie,byz "nógł 

Jedank wiem od mych Bliskich,zksiążek / dość dużo czytam/,że ci nadał = w spokoju i poszanowaniu - spoczywąć na awojej ziemi, ród 
prześladowani i zmuszeni do opuszczenia Polski - wyjeżdźali nie ludzi i miejsc,które ukochał” = pisze red. Zb.Świech z Krakowaw- 
z jedną walizeczką,nie aa Sybir,lecz do współrodaków i do własnego Dodajmy zr ma ziemi,która była tak wierna Polsce w ciągu wieków, 
niepodległego państwa, Wiem,że wielu z mich,którzy tworzyli J.czyn= będąc jej tarezą i chlubą. 
nie naszą "rzeczywistość ” /mp.tow,Stafan Szechter — ZA 
rator, tow, Leszek Kołakowski - spec od marzo -lexinisnut i s = Andrzej Małkowski miał jeszcze dwu braci: Mariusza, który poległ 
Kościołem,nie mówiąc już o =naukowcach» typu prof.Berlera — uzda w Legionach, mając lat 18, w roku 1918— 
całego zespołu katedr Marksizmu ma polit.Farsz. -potem szefa..Ine- . Drugi - Kazimierz „ ginie w r.t920-tym,właśnie „gdy skończył lat 23. 
tytutu Aatykomunistycznegn w RFH,czy rómnie sławny ostatnio =gkbno" Amdrzej - dożył saż* lat 31. Zosta żonę - Olgę z synem - Andrzej 
miata= Bialer /,azczag. zaś tacy "skrzywdzeani" mordercy,jak fiatło, jem - lutykiem., W Anglii żyje wauczka Olgi i Andrzeja - Krystyna 
Różański,/ z b.Min.Bezpieczeństwa Publ, — winowajcy tylu leżących Małkowska,zwana Tiną - a przez Olgę - po sienkiewiczowsku - Krzysią, 
m bezimieanych mogiłach Służewca,niewinsie pomordowanychi/.Wiem więc aosasić że Babcia bardzo tęskni i chce do Polski 
że ludzi tych mie postawiono przed sąden - jak nato stokroć zasłu= +. "Rodzice powiedzieli nam, tę 

= wracać...Przez wiele lat Babci mie widziałam...wydała mi się zmie- 
ące pozwolono iu wyjechać z tym wszystkim,co zrabowali wym miona. Chodziła jak zawsze prościuteńko,włosy tylko trochę wiały.+. 

rom. Nie osądzomo innych z tych "skrzywizonych” za nadużycia gom Opowiadałałam jej o mojej Pięywh harcerskiej... Imbiła rozma 2... 
Gdy dowiedziałam się o erci Babci,ogarnęło mnie dziwne uczucie, 

Miała bardzo długie i piękne życie...wielki rozdział zamknął się 
na zawsze, * — tak pisała piękną polszczyzną z Anglii wauczka Olgi... 

SF] archiwum 
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1. Ciąg dalszy za str. 12 i Tj-ej Hr. 27-go "łączaika* : 
Gr „. "iałkowski był prostolimijnynm btypen,zxie uznawał fałszywych pretek 

stów i wyktrętów.U miego albo ktośbył akautem - albo miu mie był.J 
N/ li był- to w takim razie nrawo i przęrzóczenie obowiązywało w każe 

d;m azczególe 3 w każdym momencie życia, 4 że miał maturę Dujną,tro 
0) chę awamturmiczą,i szczęście do ludzi miesłychane,więc mie łatwa 
CZ była droga jaką sobie obrał, Potykał się ma miej,jak każdy z uas,tyl 

,ko że każde potknięcie się było dla miego bodźcem do tym inmtansywniej 
LU szej pracj.Zawsze lubił powtarzaćiajeśli wymagam stosowania prawa 

y 9d TO6-cio letniego smyka,to o ileż bardziej muszę tego wymagać od 
siebiex. ? 

Pomimo ogromnej pracy,jaką wykonał,xzawsze znalazł czas i na pra 
cę mad mobą.Jeśliby ktoś mie znający Małkowakiepo przejrzał jsgo 
dzieamiczki,w których z miesłychaną skrupulatmością prowadzone były 

z wykrezy jego =postępów i upadków =„mógłby ządzić,że wykremy te ro - 
biż jakiś. aaceta,Byży tam często takie mp. uwagit = w tym tygodniu 
będę wstawał co dzień o godz, 5 =, alboł=driś wydan ma pożywienie 
ZO gTOBZY =, alboz =dziś będę głodował cały dzień=„alboz =będę przez 

a 5 dni spał me gołej podłodze=,Po tym mastępowały plusy albo minusy, 
4 skrupulatnie umieszczane pod odpowiednią rubryką, 

4 byży tam rubryki różme,bakie mp. jaksz punktualność „uczynność, 
> modlitwa itd.Sądrząe po tych wykresach,trudno zaiste byłoby przybusz 

r» czać,że człowiek,kżórego ome dotyczyły,był człowiekiem nłodyn,pełzym 
famtazji i roznachuękipiący życiem i werwą — jędmyn cłowen człowie- 

(QD riem i do tańca i do różańca 
Może dlatego właśnie miał Małkowaki tak szalony wpływ na młodzież. |- Bo kazań aie pramił - a umiał 1 komeo świctnie jeździć,i pływać, i 

LH fechtować / tza. używać szabli czy szpady - dop.red,/ i najdziwacz= 
niejsze sztuki wyprawiać,i śmiać się i imnych do śmiechu pobudzać, 
a równocześnie wiadomo było,że to jest człowiek ,któremu można bez= 
szględmie zaufać,a w razie czego om potrafi i poradzić i wesprzeć,i max 

© ma duchu podtrzymać? 
+ + 

+ 

" =Drużyma „rówsaj do przwegol= 
D-na wyciąguięta w dwa azeregi,próbowała wyrównać limię,która jak 
ma złość wyginała się — to w tę,to w ową stronę. 

=fa cóż tu się tak pchasz= 
m Fo tylko mie zedzirej,bo cię tak sypaę w zęby,że cię mama nie 

pozRawm, 
An*rzej Małkowski czekał spokoójnie,puszczając mimo uszu soczyste 

epite y,rzucame z szeregu do szerspu, jak piłka przy siatkówce, 
=Do: :omale,patrzcie,pierwzzy szereg stoi jek mależy. Dobrze chłop 

cy,będz e z was jeszcze pociecha =, 
Oczy chłopaków zajaśniały radościąż bodaj to mieć takiego komen= damta,zeraz się człowiek samemu sobie lepszym wydaje, 
=Putów mie macie?» pyta lNałkowski,patrzac na szereg bosych stóp, ma których skorupiły się jerzcze resztki przeszło tygodniowego błota. =Jeśli trza mieć buty,to się zrobi i buty będą,= zadeklarował nie wysoki,piegowaty wyrostek, 
ma SKĄd weźmiecie tuty?x= ż 

= L bo to mało w sklepach butów? Ściągni się fajnie z lady i jużu Małkowski spojrzał po chłopcach i zaczął sobie przy ć ich dzieje.Tem siedział w kryminale za możownietwo, $antem uały,12-tola= tek,to kieszonkowiecł tych dmi wyrostków ograbiło sklep żydowski na 
8 
7 Zamaratynów — dzielnica Iwowazg batiar - używane we lwowie okreśm lesie andruga,włóczęgij tu = dziecko lwowskiej ulicy, 

P. archiwum 
|=| harcerskie.pl   

m Aa 

Ryczakowie - istna banda zamarstynowskich batiarów?/, Nógł mieć 
gimsazjalną,samych chłopców z =lepszych domówe,ale cóż,zer 

ee go ©: ło do tych urwipołciów zatraconych,do tych wyrzutków: 
społeczeństwa. CÓż oni teamu winni,że kradzą,rabują,klną,skoro ich. 
nikt miczego lepszego nie nauczył.Tamci ginnazjalni mają rodziców, 
którzy o mich dbają,mają szkołę,nanozycieli — jest komu dbać o mżich 
— a Gil skarani są na zatratę, 

zButy mie aą konieczne,możecie chodzić bomo.Tylko tajcia,,ża 
skauci lubią czystość. W porządnym towarzystwie trzeba mi czystie 
RO gia, 

Rozpoczęła się zbiórka,hałaśliwa,pełna werwy i animuszu. Chłopzom 
oczy się paliży,w mig wykonywali wszystkie lecenia — niechby kiró 
Ty mie złuchał.Miałby mię do czynienia z 3.Bo w tych dłu 
szach zgłodaiałych,sbiedzomych, zaczęła już budzić się jakaś mowa moli 
dasmość i ogromne,głębokie przywiązanie do Komendanta. 

W pemnym momexucie andrzej Małkowaki upuścił swoją sukiewkę na 
ziemię.Była pełna pieniędzy. Natychmiast odwrócił się i rozmyślaiie zrtę | 
w tę stronę nie patrzył.Po jak: czasie zaumażył,że sakiewki mie: ma ju 
już ma ziemi, 

Tymczasex zbiórka się skończyła i powoli chłopcy zaczęli się mos 
chodzić.I Kałkowski ruszył ku drzwiom,choć z ciężkim sercen.Minąz: 
dwie ulice,nagle posłyszał za sobą czyjeś azybkie kroki, i przycii— 
mzony głostsk Gl= 

Obejrzał się. 
Za mim stał jeden z jego łobuzów i trzymał u wyciągmiętej ręcme 

pekratą makiewkg. 
=łypadła Fam z kieszeni przy zbiórce. Nanze zzczęście,żeście tysz 

razem byli w porządnym towarzystwie=, 
Cóż to była za radość,kiedy drużyna wyruszyła na pierwszy kilkru= 

dmiowy obóz pod Brzuchowice, 
Mieszkali w szałazach,bo namiotów mie mieli. z żywnością było iżromk 

chę krucho,gdyż apetyty chłopców były miezgorsze a u ówczesnych czza 
sach Koła Przyjaciół jeszcze mie istniały i drużyny musiały własną 
pracą zdobywać fuadusze na Obozy.żle się pomagało gospodarzom w po 
lu,i w zamian za to dostawało się trochę ziermiaków,jarzym,czasen:= zxzeżt 

„nawet jajek 1 
Pewnego dnia zmęczeni chłopcy wracając z pola,poczuli z daleka: x 

smakowite zapachy lecące od stromy obozowej kuchni. Jakież było icth 
zdziwienie,kiedy zamiast Loęgzoąc a Ke ziemniaków z kapustą - kucharrze 
poczęstowali ieh wspani. rosożem z kury,w którym pływały autens— 
$yczne kawałki kurzego mięsa! 

Po obiedzie odbyła się indagacja. 
- wzięliście kurę — przyznajcie sięu . 

sDruhu xk Komendancie, taż uik wiemy, że kraść mie wolmo.Kira miam 
sama przyszłg do obozu,tak ją zabili m, 

razem,w dzień św. Andrzeja, 6delegacja» drużymy /trzech :wy 
mytych,choć obdartych i bosorogich urwipołciów / złożyła ma ręce 'xa 
mm zaj każrowak lego wspaniały bukiet kwiatów - =to dla Korendatn- 

Ba Lal 

Przy najbliższej zbiórce Komendant podziękował drużynie sordec:z 
mie za pamięć 

m Ale skąd wzięliście te wspaniałe kwiaty?= 
=fo mie kradziome,komendancie - zapewnił jeden z chłopców.My wicamy 

że skauż nie kradnie, 
mliięc skąd wzięliście kwiaty?a 

=fa m; je wzięli tam,gdzie mikomu już są miepotrzebne, — z 
cmentarza czakowskiegow, 

fak to powoli i mozolnie postępowała nauka zasad uczciwości w 
e Andrzeja Małkowskiego. 

I kiedy w r. 1913 Małkowski przeniósł się do Zakopanego, chłopcy  
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pisywali długie,wzrusza jące listy,w których opisywali swoje=upadki 

i wzloty=,*wiczemia dobrowolnie podejmowane,by być przecie zdafmym 

do czegoś.Kiedy wojna wybuchła,cała niemal drużyna,prócz najmłod - 

szych,znalazła się w Legionach, 
Jezzcze w Ameryce w r.1916 doszedł do Małkowskiego list pisany 

przes jednego z jego chłopców. W liście tym wsporinał, o bohaterskiej śmi 

Śmierci czterech swoich kolegów i zapewniał swego sKomendanta=,że co 
jak co ale drużyna wstydu nu nie przyniesie. 

W czerwcu 1913 r. odbył się Ślób Andrzeja kałkowakiego w Zakopa- 

mem i w parę dni potem lałkowniki wyruszył do Kreakowa,żeby przygąto- 
wać polską wyprawę ma pierwszy Międzynarodowy. ghóx w Biminghan-g. 

Uczestnicy,a było ich pięćdziesięciu dwóch odbyli wprzód coś 
w rodzaju obozu przygotowawczego „Chłopcy byli starannie dobierani 
i reprezentowali wszystkie trzy zabory, 

Sensacja była ogroxne,gdy przyjechali do Birmminghant i oświadczy 
li,tże reprezentują Polskę. kładze obozowe napróżno szukały kraju 0 
tej nazwie w napach angielakich.Pomieważ każdy obóz miał nazwę swego 
kraju umieszczoną u wejścia i sztandar,wywieszony między namiotami, 
wobec tego komendant obozu zadecydował,że obóz polski ma rieć mapie 
=Russia= i sztandar rogyjski.Ba, coż — kiedy się okazało,że w tym 
samym obozie są chłopcy z zaboru austriackiego i miemieckiego.kłopot zta 
mielada / i to kłopot polityczay!/,bo jak tu aż trzy sztandery wywia 
mzać, a na dodatek śałkowski i chłopcy gorąco przecirico temu protes 
towali.liie pozoatawało nic innego,jak całą sprawę przedstawić Skau= 
towi Bauczelmenu.kałkowski udał się do Baden -Powella i przedstawił 
mu swoje racje.Baden -Powell pomyślał chwilę,wreszcie ze zwykła go= 
bie prostotą zakomkludował: GOczywiście,unieścić mapis : Polnad mad 
wejściem i wywiesić wasz sztandar marodowy.= 

Biedługo potem tłum wielojęzyczny skautów otoczył obóz polski i 
ze skupieniem patrzył,jak biało - czerwona chorągiew powoli podjeź- 
dźa w górę na naszcie.krej wynazany ze wszystkich map Świata - zado 
kumentował swoje żstnienie na tym pierwszym międzynarodowym obozie 
skautowyme 

Następnego dnia konsulowie wszystkich trzech państw zaborczych 
zjawili mię z wielkimi pretensjami w namiocie Andrzeja liałkowskiego, 
lecz tem odesłał ich do Skauta Naczelaego.Jak Beden — Powell ich przygą 
jął i co im powiedział,tego się nikt nigdy mie domie.Faktem jest,że 
wiżyta konsulów u Baden -Powella trwała alibi „lece niczego nie do 
pięła,bo aztandar polski mada] powiewał w obozie naszych chłopców 
i ma bromie obozu pozostał napisgi» Poland =,” 

  

9/ W III Wszechbrytyjskim Zlocie Skautów i Wystawie Skautowej wzię- 
łyy po raz pierwszy udział reprezentacje zagranicznych organizacji 
skautowych zz 

- Prancji - 60 osób, — Polski -53 osoby, = Hiszpanii — 26 osób, 
- Norwegii = 17 osób, » Szwecji — 17 osób, — Holandii — 6 osób, 

— Czech = 2 osoby, = Włoch — 2 osobyg Damia,Stany Zjednoczone AMe— 
ryki Półmocnej i Węgry > miały po jednym reprezentancie, 

104 mjycieczka polska" - jak wówczas pisano — składała się z Dfuży 
my Raprezentacyjnej — 42 skautów, oraz z grupy 10 instruktorów. 

Uczestnicy "wycieczki" pochodzili ze wszystkich zaborów, i Anglii 
dołączył do mich Tadeusz Strumiłło,Pomadto Zlot odwiedzilizBronis- 
ław Bouffałł — założyciel piems "Skaut" - ukazującego się w Warszawie 
w latach 1913 - 1914, laria Gremanórna — drużynowa Il-giej Żeńskiej 
Lwowskiej Drużymy Sxautowej, Franciszek Majchrowicz - członek Rady 
TA IE s „pork członek Związkowego Naczelnictwa 

autowego we Lwowie, W oryginale określono licz kó 
"trzydziestu kilku”, za RMA 

archiwum 
harcerskie.pl 

kB: c= 

= „dalszy „giag Pat: „PEtOdYCENICh „JIA ŻEEEYSZJŻ. 

+.* L METODA HABCERSĘK A. 

Im bardziej rozwija się i rozszerza praca harcerska,iu większym” z2— 

PAR A są harcerskie sposoby postępowania wychowa» 

czego i formy tycia,kym ważniejsza staje si% sprawa zanalizowania is 

toty tego,co nazywany metodą harcerską. Nie ulega bowie wątpliwości, 

że istnieje metoda skautowa,konsekwentnie sbudowana,jednolita,różna 

od innych metod.dakie zasądnicze elementy układają się ma mią? 

Ba czym polega jej oryginalność „jej odrębność i jej mieprzemijalna 

wartość ? 
Pytania te marzucają eię dziś mie tylko starszyźzie harcerskiej, 

ludziomxbezpośrednio z harcerstnem związanym,ale także szerokin rza 

szom wychowanców,stykających się aiecma]l na każdym kroku zagaduis 

miani wychowania,opartego na metodzie harcerskiej. 

ramów szkolnych i klas,w których programy te cą reali 

my w życie intermatów,kolonii i półkolomii dziecięeych,hufców pracy, 

lieznych i różmorodmych organizacji. 
Metoda harcerzka tak dalece przekroczyła ramy ZEP, z jego wolą 

lub niezależnie od niej,że może i powinna być rozważana w gronie 

ogółu wychowawców,do których wliczamy rówaież starszyzną harcerską, 

3ozpatrzmy gsasadmnicze,podstawowe cechy metody skautowej „wydoby ta 

s życia i z pracy,m dorobku iastruktorek,z ich p leń. 

Kardynaluą cechą petody hare. jest oddziaływania od wer trz $ 

przedmiotem tego oddziaływania jest zawsze jednostka Tub zespo ź zło 

żomy z poszczególnych sedaostek,nigdy zaś masa. Do każdej jedwmostri, 

bez względu aa to, czy ma OBA 8 latczy 30,zwracamy się z całym u5ii— 

famiex i 2 prawdziwym azacunkiem.Każdy bowiem człowiek duży EBY nały 

ma swoją osobowość swoją przeszłość i atale rozwijające się możliwości. 

Każdy wynaga traktowania właściwego jego poziomowi „warunkom me 

nętrznym i zewnętrznym, Zadaniem naszym jeet przyjście z pomocą jedwont 

kom w ich pracy uad rozwojem wartości osob.i społteczay k 

Szanujmy w dziecku,w młodej,a także dorosłej dziewczynie wOLiA%77 

człowieka,którego tej wolności nie zamierzamy pozbawić. Chcemy je, mato 

miast nadawać kierunek,współdziałając przytem £ damą jednostk3.Przg 

miemy,by każdy człowiek zawsze był sobą,lecz by jego dóśjrzaże=je=po 

ustaweło przez rozbudowę wartości dodatmich tak silną,że aż pociezi 

jącą za sobą opanowanie lub zanik skłomności ujemnych.liie zanierzcny 

w wyniku naszej pracy osiągnąć tajiego czy iunego 1deału,dostosowczeg 

go do maszych z góry powziętych projektów. Chcemy przez wyCcha harcerskie 

przysporzyć Polsce ludzi wolnych, w najpiękniejszyn,najczębszym tego 

słowa zaaczeniuzrozumiejących wolność i umiejących ma miej oprzeć 

swoje życie i swoją służbę. j 

Aby budowamie jednostki od wewnątrz było możliwe,konieczny jest 

w wych. hare, czymny udział moli dancj jedmostki.Dzienczynka xusi mĘ- 

uke sama chcieć żyć po harcerzku,dostroić zwoją wolę do harcerstiaj 

woli przewodniczek i współtowarzyzzek,Jeżeli mie zdołamy uryqkzó%Zk 

takiej czynnej i chętnej postawy danej jedmostki,musiry mr< zygaDwać 

z naszych wobec niej zamierzeń. Pozostanie nam bowiem możliwość od — 

działywania jedynie z zewiątrz przez maksz lub zakaz,przynus i kontro 

lę = to zaś byłoby sprzeczne z celem i metodą harceratwa,prowadzi ło 

by do spaczenia istoty ruchu,do wymików wręcz odmisnnych mit zagj9Tz0 

  

uWakazdwei dla skaułtnistrzów 5 - iaczelnego Skauta Światat , 

+. "Chłopiec czy dziewczyna nie jest małym wydaniem mgżczyzay czy 

biety ani ówiartką czystego papieru, RA której mauczyciel „pógłty 

lecz każde dziecko ma swoje szczególne zainteresowania,awój brak 

wiadczenia,zwykle tajemniczy stan duszy,który wynaga taktowaej 

cy,zachęty,łagodzenia luk modyfikowania „nawet przytłumienia", atz-  



  

ż) 

ISO Naż 
Gdy się mówi o elitaryśmie harcerstwa,o selekcjonowaniu członków rzecz dotyczy właśnie tego kardynalmego gotowości woli,z Żx jakim zwracamy się do jednostek„zgarmących ai$Ś ku mam.By zostać hareer ką,trudha LZ mie chce,nie znajdzie uśród mas słasnego nieja 

ca i odejdzie wcześniej esy PoRiaj, 
Stąd też jt gazu pasze Owy char. wychowania harcerskiego. Zastęp rardziwie harc. mu 6 1i wszystkich, a zaś może powstać jedynie zharmorizowaniu postawy pozę 

Element istotnie harcerski znajdujeny zwykle wśród jedmos tek o nastawieniu czynzyn, Kierorane często do d-n najgrzeczaiejsze uczennicę i majgrzeczniejsze dziewczynki stanowią mierzadko element biermy,który w większości wypadków mie potrafi dostroić się do atmoafu fery harcerskiej i z czasem odpada.Dobra d=na- to zespół żywy„ruchliwy, pełen inicjatywy,bo złożony z mniej lub więcej aktywnych jednostek, kierowany przez Czynne zastępowe i świadomą rzeczy drużynową — w ką. Zła d=ma grzeszy naj ciej biermością,której źródło leży miejednak: mokrotnie w sennym,nało 4cym kierowictwie,w niedbałym doborze dziewcząt ,w niezrozumienia lub nieumiejętaości stosowania metody skanu towej. 
NN 
Wakazówki dla skautm. » B-P, str. 8 - 9 .$ 
+. "Czy mie można by olmyślić..oGzegoś w rodzaju prawdziwego wychowa nia,opartego ma rozwoju wemaętrznej,gorącej chęci jednostki do pracy mad zobĄ,w miejsca przestarzałego narzucaaia masom automatycznego in struowania z zewaątrz” /str. 4/, 

Buch skautowy pracuje przy pomocy wyrażania się ...pobudra samoroz só jednostki od wewnątrz. Celem RE: est RS 2 wszystkim rezwia nąć osobisty charakter chłopea i inicjatywę,” /str. 8 — 9/ 

Dotkunęłyśmy tutaj drugiej,podstawowej cechy nasze metodyż żć mego sto u dziewcząt do harce Fa czynań, Zachodzi tu 
gotowości woli,o p. 

ała można mówić dopiero wtedy,gdy dzi cu Czynka wie,ok co chodzi i dlaczego tak ma być. Oczywiście stada ta ka będzie różma w zależaości od możliwości danej jednostki, Mały zuch wie,że sadzonka pelargonii,którę dostał od druhmy,nusi zakwitaąć i że tylko om ma się roślimką opiekować. Dlatego dba o nią, cieszy się każdym mowy listkiem,przeżywa wielką radość ma widok każ dego pączka i upragmionego kwiażu.Pe. mia spełniła swoje zadanie wychowawcze - jakie? o tym wiedzieć powinna tylko drużynowa, 
Starsza o kilka lat kamdydatka ma ochotniczkę wie,że chce być har cerką i rozumie,co to znaczyzw domu,w szkole,w d-nie,na każdym niejecu usiłuje być uczciwa,prawdomówna,uprzejma dla otoczenia itp. Starsza dziewczyna stawią sobie wraz z całym żastępem lnie wybrane założenie wychowawcze i na każdym kroku,przy każdej okazji kształtu a R 1 dokoła siebie — mp, przyjacielski stosunek do całego 

  

  

"Wakazówki dla askautnistrzów" - B — P, 
..sCarakteru mie można wnuażtrować w ehłopea.Zarodek jego tkui w chłopeu,ale potrzebuje wydobycia i rozwinięcia. W jaki sposób?.,.Tu.. leży najwyraźniejszy cel ćwiczeń skautowyche wy. „Nie mauczać, z oz=zea= pezat t noe Pa Mak ze względu e samegó,z własnej woli,ue się rze które do dowania w mim charakterm./str. JT = 48/9 0” A ER: Podaieta do doskonalenia się,jeśli jest należycie wpojona osobnikowi, wywołuje jego czynny wysiłek w kier. majlepiej odpowiadającym jego temperazantowi i se adzanie praw skaut, w kazaniach lub wydawa = a. w formie ai tłumowi chł w - nie przynosi najmniejsze po uskażdy umy. .1 4 de ich wyzozywania": /atry 48/, NA=ZRPEDRGE 

archiwum 
harcerskie.pl 

= wag Tre 
- daje « nam sług zarzut > i zarazem prośba, by w "łączai- 

e Zaledii coś dla siebie również młodsi harcerze.Choć więt nie 
da rady zadowolić wszystkich,podajemy dla zachęty do mabycia "Szko- 
ły harców* / ukazała się i jest do zamówienia w Rad. "Czuwajmy” za 
zaliczeniem pocztowym/ — jedną z propozycji wyprawy - właśnie dla 
początkujących harcerzył 

Niezwykle ciepła "zima" powinna maa sachęcić do rozpoczęcia pod 
boju okalicy!.. "iiożna by ryprawić wię w teren,tylko...Cczy mię zabłą 
dziny?9 = pyta dutor,Paweż Wieczorek - Kohub. 

Jak zrobić, żeby mie błądzić? Chciałoby się mieć indiański instynkś 
wyczucie kierunku,czy "kompas w nosie”...lepiej jedzak mięć go ze sok 
bą, w kiezzeni i umieć zię nim posłużyć. 

Wielu rzeczy można się jednak maucryć ,nabyć.lądry d-mowy uczy Od 
początku swych chłopców — zspaxziętywać szczszgóły przebytej drogi, 
Potem to już wejdzie wam w krew. Doświadczony myśliwy,idąc krętym 
tropem miedźwiedzia,zawszę wie,gdzie jest północ,i w której stronie 
została jego traperuka chata. (m nie wyczuwa kierunku tajemniczym 
*szóztym zmysłem” — 1eCE zaa agwą Okolicę, zapamiętuje szczegóły przeby 
tej drogi,aotuje kierunsk wiatru,sprawdza położenie słońca lub w xo- 
cy > Gwiazdy Polarmej.Nie musi o tym myśleć,bo lata tre nauczyły 
go rejestrować te wszystkie szczegóły bez udziału świadomości. My mań 
tomiast musimy sobie stale o tym przypominać.Musimy nauczyć się na 
początek "myśleć atronami Świata”,tzm rejęestrowaćw pamięci nie "zak 
ręt w prawo” - alez"droga skręca na płnu.zachód”,cxy : "akręca ma azy 
mut 300" — w przypadku nieco starausych. Trzeba mauczyć się wakazać w 
każdej chwili kierunek północny. Dobrze jest sprawdzić naszą ocanę — 
ma posiadanym kompasie,żwracam uw.gę sam i mych chłopców — ma punkty 
ceharakterystyczne: kapliczka,mostek,dziune drzewo. ć częato oglą- 
damy się w tył = by pw = wygląda droga,gdy będziemy nią xx 
wracali, To dopiero po doświadczeniu - ataramy się wracać do 
obozu €: domu - imną drpgZĄ. 
x Kije sookaÓcA - przynajsuiej na początku — robić motatki, czy azkie 
przebytej drogi. FWykcnamy go majlepiej przy użyciu znaków topograficz 
mych,choóby najprostazych,oraez zeaków patrolowych, Pomoże to zapamiętać 
je lepiej i stosować z pożytkiem. Lecz w lesże, czy w drodze - wiele 
smiędzieje,odwraca naszą uwazę.Trzeba się tego mauczyć w praktyce hareów 
zastępu,nie w lzbie,Oto jedna z gier terenowych: 

1.5im_ terenowy: jeatośmy na biwaku lub wycieczce, Zaatępowy daje 
polecenieskażdy zanotuje teraz -na karżce,opia dojścia do tego miejsca, 
tak,by ktoś mie znający drogi — mógł dojśćnią do naszego biwaki, 
Gracając tą aamą drogą — Oce popełnione błędy, Możemy waieść po 
prawki do własuezżo opisu.F tem sób sami ocenimy dokładność naszej 
obserwacji, Przy mastępnej okazji - powtarzamy to, lecz rysując z pa 
mięci sskie przebytej drogi. 

= (lit —* 3 
22.390 © a ŻD 4% 

a.2.43* s 
«, Zł 4 Ż lk. ok. 26 > 3 

R?, o” biu a 

2. ut: Li sal, ok 500 do ikm. od miejsca biwaku zastępowy zawie— 
sza na drzewach / nie koniecznie b.hisko!/ kilkanaście chust,jedne 
łatwo widoczne,inne mniej,czy nawet uryże,lecz możliwe do znalezienia, 
to wazystko w promieniu od biwaku,czyli mniej więcej w tej samej odleg 
rłości, Earcerze o ą zadanie odkrycia i zebrania możliwie sp 
«6 = zrzucomych aa spadochronach "pojemników z amunicją i lekami, 
leży je odszukać 1 przynieść możliwie azybko do obozu.Za przyniesie- 
mie pierwszego"pojemnika" — dajemy 5pkt,potem jpkt a za nast, - po1p.  
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N.43.7.0..1488BitÓ-telL 
m Istnieje i działa od roku przeszło"Wasachnica Młodzieżowa” Ruchu 

wpotus żuls” i zaprasza ma spotkania w każdy piątsk o godz. 17.00 

w sali Św. Augustyna /dolmy kościółż/,parafia Wszystkich Świętych na 

P1l.Grrybowskim 3 / tuż przy synagodzą „Oko tematpza tych spotkańz 

Dm.3.III. "Cry dzisiejszy uczony może udowodnić pochodzenie życia 

| ma ziemi? /wykład/+ z 

Ds. 10.III. - "Modernizm" /wykład/. 
Da. 17.III. - Teologia wyzwolenia /konwerzatorium/ 

Da. 24,III. - "Tajne związki aatykościelne* /xonwersatorium/. 

- "P.zypominamy chętnym i zainteresowanym, ża pierwsze spotkanie for 

macyjme projektowanego Związku Katolickiej Młodzieży Pracujątej 

o którym iaformował dołączony do każdego nunsru młącznika* - z lutega 

go br. „komunikat — odbędzie się da.5-go marca br. O godz. 18,30 w 

kościele Wszystkich Świętych w Warszawie na Pl.Grzybowakim 3.2aproś 

cie znanych Ham młodych,szczególniej ze szkół zawodowych i dla pra= 

cującychi. 
- Obok podajemy — choć już apóźnioną iufor 
mację o dmiu skupienia dla Współpracow- - 
mików Duszpaste rztw Harcerek i Harcerzy, 
mającej ma celu fornację duchową i mato 
dynzmą „ Oczywiste jest,iż jest to dobra 
imicjatywa i warta kontypgyowania w każe 

"W= .ośrędkue 

Czcigodny Księże Kraków 1989.02.04 

Zgodnie z propozycjami ostatniego Dnia Skupienia w Zakopanem 

Duszpasterzy Harcerek i Harcerzy organizowany jest Dzień Skupie- 

nia Współpracowników Duszpasterzy HiH w dniach 4 i 5 marca 19839 r. 

/rozpoczęcie w sobotę a 3%, zakończenie w niedzielę 0 1208 

wszystkich , którzy mogą zapraszamy już w piątek wieczorem /. 

Bardzo prosimy o przysłanie dwóch uczestników. 

Miejsce : Parafia 00 Kapucynów w Kraków - Olszanica 

/dojazd z dworca GŁ.PKP i PKS tramwajem nr15 na Cichy 

Kącik, a następnie autobusem nr 252 - wysiąść Olszanica 

Kościół/ 

Uwaga !!! 

prosimy O zabranie śpiworów , pościeli i pantofli, 

oraz Śpiewników i pełnych plecakówdobrego humoru. . 

- Ostatmio ukazuje się wiele dobrych ksią 
żex,ctórych często jedyną wadą jest ce (2 I Po b 

straszliwie "umowna", Podajeny dwis z nich PE 

«tóre mogą być b.użyteczne - a ceza nie i 
zam WYSOKA+ —- 

erwsza z nich — to: "Ziarna paproci i słomie” - Clive Staples "a 
fcema 130 zł,wyd. Pax, 1986r, / Nakład -10 tys,egz.Brak papieru! 5 

ruga — to "Notki" Kaz. kójtowicza - przyda się każdemu, również 
a z; tJfjp młodszych.A przecież harcerz jest zawsze młody! /800 sł/ 

  

  

       
tradycji. Że Po 

U konkretnym EE którym żyjemy 1 działamy — mamy to tłumaczyć 

na konkretne postępowanie, plany pracy.treści zbiórek,noje własne po— 

stuwy i d 
a więc zwólcie, druhey i druhowie » że i ja coś konkretnego przy 

podzę 1 zapropoBuję.»= 
PE: piątek,już w okresie Vielkiego Postu. Zaraz na p 

początku tego okresu może k z Was słyszał słowa z Pimg Św.z"Oto 

teraz czas łaski, oto teraz czas zbawienia.. "Cóż to dla mnie znaczy? 

Ry wogóle zaaczy? 
U świeżo wydanym 1 to h.starannie/i miezbyż drogo/ 

ku *Czuwajcie i módlcie się" - za str. 113,1 nast. — możemy znaleźć 
majpiękmiejszych naszych pieśni 

wielkopostaych. Powiecie zapewza dawoż się odezwał! Oczywiście. 

Cóż,choć mie mogłem być harcerzem utedy/ a b. Chcieliśny.Ja i moi 

a wspomnianego 

zarówzo wielkich poetów i Polaków. Oto dwie z nichz 

Krzyżu święty — nadewszystko, 
szlachetniejszeł 

  

goskoszny OWOC ROS 

Skłoń gałązki - drzewo święta, ZA 
» ulżyj członkom tak rospiętym, sk © 

Odmień teraz ORĄ Lp n.e 
którąś miało z urodzenia. z ck 

ć lekkuchno i eichuchno ąz 9 
o Króla Niabieskiego. X 2 M 

4% vy KE tt. $* SAB 

W Krzyżu „w Krzyżu zbawienie, z ę 

w Zanen  , 
„+ * ; 

Kto Ciebie - Boże,rax pojąć może, ra 4» 

„ea nic nie pragnie „ni szuka, 3 « 

U Krzyżu osłoda,w krzyżu ochłoda 

dla duszy d» 5 
Eto Krzyż odgadnie - ten nie upadnie, 

w boleści sercu zadanej. 

Kiedy cierpienia, kiedy zwątpienie, 

Gdy 3 zę zbliża = siena do żużyki, 

Ga ciobi Bat : 
dd ow b w. RE 

Mod wa o u e h a - przed, spowiedriąs 

wpuchu święty, który oświacasz każdego człowieka! Dziś proszę Cię © 

szczególną pomoczoświeć łaską swoją = mój rozum,abym jasno poznał 

wszystkie moje grzechy. Wzrusz moją wolę,byz za grzechy naprawdę żało 

wał i usczerze je na spowiedzi wy . . 

Maryjo,latko moja, Aniele Stróżu 1 święty n64 Prymowie„wypzoście 

mi łaski - potrzebne do przyjęcia tego Sax ramentu. * 
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HIS 2 P A BI A bo h a t e r ek A sy, 

1 tytuł mosi pemaa pożółkcła dziś książka — reportaż sprzed 

ama piocanieziącha laty. Napisał ją młody dziennikarz,który ańwibizt? 

walczący O Swą i niezależność, jak my w r. 1920-tym,krajtak od 

mas odległy,a przecież obecny w naszej literaturze, historii. Podobiky 

mar i bardzo różmy, I chyba bliski: wiarą,kulturą i charakterem; 

I po kilkunastu zaledwie daiach pobytu w Hiszpanii sj zywo doi 

właśnie dał tytuł swemu reportażowi, Nie mam zamiaru ani go atrosze 

ani chwalić.Jest dowodem odwagi uczciwości i ohęcią informacji Własng 

go kraju o wydarzeniach wojny hiszpańskiej, Wojny domowej. Zwanej przez 

Episkopat i naród hiszp -Krucjatą”., Przeciw złu,niewierze i ob- 

cej ingerencji w aprawy wewaętrzna Mis 
HE r.1936-m, dnia 13 lipea o godz. 2 mad renem aresztowano i xamor 

dowano - rzucając ciało młodego polityka hiszpańskiego - Calvo Sotelo 

- ma Omentarzu w Madrycie. Na A - tak mówił maf jego trumną 

Goicochea - przywódca monarchistówt"Ja ci mie obiecuję modlitw za cie 

bie.Ja cię proszę o modlitwy za mas.Przed Bogien,który mas słucha, ja 

ei obiecujęiść za twoim przykładem 1 śmierć twoją pouścić. zadam 
miem jest uratować Hiszpanię - i my JĄ uratujemy! * ,"Cała His 
mieści się w tych słowach” - dodaje ów polaki reporter.I tak jest. 

Młodym maszym czytelnikom = jedymic próbować akrótowo bardzo 
owiedzieć słów o tej wo a. 

= Daia 18 pex 1936r. oioda bunt garnizonu wojskowego ma Wyspach 

Kanaryjskieh - przeciw rządowi "Fromtu ludowego" w Madrycie, Bunt uxzgod 

niomy © dość wąskim gronie wojskowych i ch przeciwników lewicy. 

Wcześniej - już w r,1931 i potem w 1936 - palomo już kościoły, popeż 

miano mordy — jak na Calvo Sotelo i p ygotowywano *rewolucjąf: 
Bząd miał w chwili wybuchu*rebelii" w swym rękuzarówno wojsko,prze 

mysł i skarb. I pomoc /zapłaconą sowicie wywiezionym całym 
Baxsfku Hiszpańskiego/ zarówno rządu Prancji /również rząd le 
ma Bluma/ i anglii - sawaze niechętnej katolickiej i konkurującej na 
morzach i w koloniach - Hiszpanii, 

Powstanie nie udało się garmizonom wojskowym ani w Madrycie,ani w E 
Bareelonie,Maladze Gijon..Stłumiomo je krwawo — głómie z racji braku 
zdecydowania wojskowych. 
z szefem Ookr.wojsk, ma Kanariach był najmłodszy gen. Hiszpanii, 

znamy z Odwagi iście hiskpańskiej w czasie walk w Afryce na czele zwa 
go bat. Legii Cudzoziexzskiej.. Potem zorganizował Akadamię Wojsk, w Sa 
ragossie - której program,poziom i ducha - podziwiali nawet Amerykanie 
i docenili wrogowie.Był szefem sztabu - lecz za s„mpatie prawicowe - 
postanowiono "spławić go* dalej od stolicy, 

Młody tem generał - Francisco Bahamonde Pranco + stanął na czale 

buatu dnia 18 lipca1936", ysąż zięwiele sił.Nógł po opanowaniu swego 
rejonu - przerzucać wojsko tylko samolotami pas. po kilkunastu ludzi. 

sierpnia — pod strachem ataku potężnej floty /rządowej -gdzie 
wymordowano już oficerów,wzorem../,na starym transportoweu i pod osło 
nĄ4 dm awionetek,straszących ową flotę — przerzu Franco tyBe 
ludzi do ras - obok Gibraltaru, I oto — zaczyma się iście "polska? 
nieomal tych sił,rosnących iście lawinowo i wspieranych powa- 
tającymiprzeciw rządowi bezprawia i terroru.Jednocześnie "rebelianci" 
opanowują prow. liavarry,starą Sarsgossę „oraz rolniczy FejoR roćzinaej 
prów. Franco - Galicję /tam leży marud. Sanktuarium Hisspaxii = Santia 
go de Compostalla „z grobem św. Jakuba Ap. -Patroma Hiszpanii. 

Powstaje ciągły front narodowych sił, prących na ratunek broniącej 
się mielicznej załodze "Alcazaru" w Toledo. Już w końcu paźdz, wojska 
narodowe mis tylko wyzwoliły Peledo/stolica Prymasów H./ i Alcazar,lecz 
stanęły u wrót Madrytu, Jednak to PR pozwoliło już rzędowi na 
ś cie sił,Już ma pocz. list.J6Gr. walczy pod Madry Qk. 50 tys. 
ochotników tzw,Brygad Międzynar. Wojma przeciągnęła się dzięki mim aż 
trzy lata, 

  

Jej K| >» 

HW początkowej fazie - po ste. rządo 
wej tyżo ©x-160 tys.zbrojnych,po stro 

nie narodowej — ok.137tysm.,A więc nie- 
omal jedzaxowe ziły lądowa.Natomiast 30 
atromie rządu = byłózipancerni:,j krq= 
żawniki,14 miszczyciali,6 torpedowców, 
2 łodzi podw. i 4 jedn.mniejsze, 

p Fo atr, narodowajskanonierkca,! torpedo— 
ZGżsc,i 1okr.atrażaicsy! Trzy czwarte prze m 

yzłu sbrojeniowego - było w okol, Barcelo ty = 
my,Gryli w strefie szaka oładać 1 — 
cały skarb - zapas złota /trzeci 
co do wielk, ma świecie/.Całe lot wiki. 

mictwo narodowe = to Z2samolotye a 
W tym większość stare i tramsgpor- A 

towe.Po stromie narodowej pomagała ) 
u walceżok.30 tys. Włochów,poległo P 4 

ich przeszło 4 tys, Było ok 6 tya. r 
Mienców — ani jedmego plutomu 
piechoty. Głównie spece od bromi m+39 
p-pame. i 0k.4,5 tys, w tzw. lo tr" av. 
gionie Condor, Poległo Niemcóe ok. 

270 w ciągu całej wojay.Było mieco Portugalczyków, 
Matomiast po stronie rządowej byłose sumie ok,$00 tys,z tegó pole 

gło ok. 18 żya. Samych Bosjaan — było ok. 10 —12 tym,,w tym kilku genew 
załów i wielu specjalistów i pilotów.Przybywali już od 19 lipca 36r. 
Rosja dostarczyła rządowi hiszpańskiemu - czyli lewicowenmu ogółem 

ak. u SZPAK stroma narodowe — otrzyzała ok, 400 wozów 
włoskich i niemieckich. 

Trextująe Hiszpanię,jako pole doświadczalne — Dostarczono stromie 
rządowej - ak,1360 samolotów / w tym 1008 było rosyjskich/„zaś stro 
mie narodowej — 1253 samoloty miem „ lub włoskie, 

W czasie tej wojny = zginęło po stronie marodowej — ok. 90 tys, $% 
żożaierzy i ochotników,zamordowano 6.832 księży / w tym 13 biskupów/ 
oraz ok. 60 tys, zamordozanych w strefie "czerwonej”,czyli grotę | 
oraz ok, 25 tys. rozstrzelanych w strefie narodowej.w sumie wojna ke 
kosztowała Hiszpanię ok. 300 tys, ofiar — w tym wiele dziesiątek tys. 
mączenników, Pierwszych spośród Nich - wyniósł na ołtarze masz Papież. 

Hiszpamia opłaciła awą wolmość i pokój — wysoką ceną, lecz ten Naróć 
umie bronić swej wolmości i swojej wiary, Stąd zą mau bliśsi,niż im- 
ni "sojusznicy" - za których żołnierz polski tak obficie przelewał 
swoją krew. Obyśmy byli bardziej byli Śszczędni ma przyszłość! 

Objaśnienia do mapek pow, obraznją one czt £ «u Fisz 
słie P - Oznacza Portugalię, F- Miducje: ER iR a ś ak 
Rz — strefę rrądową  — w czasie kolejnych faz wojnys 1 - w chwili 
wybuchu buntu marodowego w lipcu 36 r. 2 » w kwietniu 37r.po połącze 
miu strefy marodowej w jeden teren, 3 - po likwidacji fromtu półsocne 
go 1 przecięciu: strefy "czerwonej na pół — w czerwcu 38r.Wreszcie 
4 myt, tuż przed rak, wojny /da, 1 kwietnia 1939 r./. 

- Propagania,afłłsżowina 'hiśtofia*i ławdt Żolfkił żłódza aprzed woj 
Ry » podają wieis mitów a wojnie domowej w Hiszpanii, Wybuchła m 

mie tylko s powodu zamordowania jedaego polityka i posła,lWcześniej 
już bezsilzy rząć mie panował mad milicjaxi pgrtyjnymi,bojówkani ani 
nawet nad wojakiem,Nie rządził ani umiał zapewnić porządku kui ochro 
my obywatelom. Spalono w FEiszpanii w tych paru latach — ponad 12tys, 
kościołów |,zamordowano wielunie tylko kstoliców, W r. 1937 wymordo 
wano tylko w katalonii kilka tys. anarchiatów — eliminując ich 
od wpływu ma uładzę.Po wojnie — emigroówało,cręsto przymusowo — ok. 
miliona Hiszpanów, Krej zapłacił ogromną daninę krwi, 
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LENCJE „. SPOŁECZNE 
1, Wkrótce » w ramach ożywienia życia a 

społecznego - powstanie zapewne 

Katolickie Stowarzyszenie — czy Związek Młodzieży Pracującej. Inio- 

jatywę podjął za wiedzą i z błobosławieństwem Ks. Prymasa — Ka.Pro 

boszcz par. Wszystkich Świętych ma pl. Grzybowskim — ks, prałat 7a 

deusz Karolak.Jest znany ze swej racy m.ina. s Kościelną Służbą 

porządkową. Dodana do każdego mr.2/ "Ł* ulotka informowała, a teraz 

przypominamy jeszcze raz pierwsze spotkanie formacyjne odbędzie 

się w najbl. niedzielę — tj. dm. 5.III., na lszy św. © godz. 18.30 

ma pl. Grzybowskim 3, Zaiateresowanych > serdecznie zapraszamy | 

2. Drugim wydarzeniem o wymiarze również społecznym — mie tylko 

wewnętrznie harcerskim = oraz dość pea dla nas — 

było drugie już spotkanie w kościele św. Zygnua a.Zdecydowamo tam 
da.25.II, w gronie instruktorów harcerskich i zaint, - założenie 1 

zamiar rejestracji tzufZwiązku Harcerstwa Rzeczpospolitej”,0 czym już 

zresztą pisał "łącznik", Szkoda,iż najwięcej czasu i najbardziej bu 

rzliwa i emocjonalna była dyskusja ma temat spraw mniej ważnych. 

Okryjmy to płaszczem dyskrecji. Batomiast nie można pominąć,że brak ly 

było kultury w wysławianiu się / pisał o tym b.trafnie w grudniow, 
ar. *Czuwajny*” - dh. Jarosław Kurek./„,oraz brak tolerancji w wypowia 
dagżh opiniach i wobec wypowiedzi kogoś spoza"kręgu wtajemniczonych" 

Wszak chyba tutaj również obowiązuje etyka chrześcijańska? 

3. Również charakterystycznym dla obecnie przeżywanego etapu Ra3zegO 

życia - jest to,co działo się kilka dni temu w kościele na Powiślu 
w par.Dieciątka Jezua.W nieobe kolwiek ks „w kościsełu 
le i o kilka m, od tabernak - BOW.sa uro o ok, tysiąca 

swych wielbicieli - opodrzynaniu gardła itp.mało czrześcijańskich 

sprawach, Żal o tym pisać, jak zachowywali się obecni.Ale jak ocenić 
księdza, który na to pozwolił? 

4. "Powrotem reliktów / tj. pozostałości/liajestatu Rzeczpospolitej” 
nazwał "Czerwony Sztandar” /mr. z dm. 14.II./odanie polskiej 

misji z dyr.prof. Gieysztorem z Zamku Królewskiego — "grobowych 
szat króla Stanisława Augusta *” - oczywiście Poniatowskiego. 

Wydaje się nam,iż najestat Rzeczpospolitej mie zawiera się w sza 
tachfnawet koronacyjkych/„lecz w osobie króla, 

Jednak tem ostatni nasz król - jak powinniśmy pamiętać - złożył 
koronęu stóp tej władczyni obcej man i wrogiej, z której łaski JĄ 
otrzymał. Umarł na jej łaskawym chlebie i u jej stóp.tam też jego 
miejsce było. Trudno w mim dostrzec "Wajestat Rzeczpospolitej.Tem po 
został razzej i spoczął z woli Narodu - na osobie wygnańcaTadeusza 
Kościuszki - i ma tylu imnych,wiermych synów wymazanej z map Europy 
Ojczyzmy,rozproszonych po świecie.Może raczej nadejdzie i czas,że 
powrócą mie szaty — lecz zymbole wielkości TANCZ - ara 
bowane przed laty — z muzeów i skarbców zaborców 
5, Spośród spraw społecznych - wart wymienić wiele inicjatyw również 

harcerskich - miosących pomoc Polakom b.odległym od Kraju.Byli tak 
długo zapominani,że należy to jakoś madrobić, Taką inicjatywę pod- 
jął krąg IRC s 22WDH - zachęcając do tego innych. NW ciasnych 
korytarzach z tyłu kość, Matki Bożej łaskawej zebrał się spory tłum 
po Mszy św. dm.26.II. i słuchał wyjaśnień i zaproszenia do niesienia 
pomocy Polakom w Kazachstanie. ; 

Podajemy jeszcze jeden ośrodek polski — mieco bliższy,ale niemniej 
potrzebujący pomocy w książkach i mat, o Polsce: to Łotwa,Niedawno 
zomisz zkulturalmo — Oświatowy Ośrodek Polaków Daugawpilsu "Promień" 

yślę, że adres możnaby dostać w Tow, Łączności z Polomią, 

Mak ła d :90 egu. Doe użytku wewn. 
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harcerskie.pl    


